
 
 

КАМЫШЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

27 июня  2024 г.                                                                  № 17/69 

  

г. Камышлов 
 

Об использовании сведений об избирателях, содержащихся в списках 

избирателей для голосования на выборах Президента Российской 

Федерации, проведенных 17 марта 2024 года, для уточнения Регистра 

избирателей, участников референдума 

 

В целях уточнения Регистра избирателей, участников референдума, 

руководствуясь пунктом 3.11 Положения о Государственной системе 

регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской 

Федерации, утвержденного постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 06.11.1997 г. № 134/973-II, 

руководствуясь постановлением Избирательной комиссии Свердловской 

области от 20.06.2024 г.  № 20/104, Камышловская районная территориальная 

избирательная комиссия  р е ш и л а :  

1. Произвести с составлением соответствующего акта изъятие из 

опечатанных мешков или коробок списков избирателей для голосования на 

выборах Президента Российской Федерации, проведенных 17 марта 2024 

года, для использования содержащихся в них сведений об избирателях для 

уточнения Регистра избирателей, участников референдума. 

2. Системному администратору Камышловской районной 

территориальной избирательной комиссии Бортниковой В.Л.: 

1) организовать уточнение Регистра избирателей, участников 

референдума в строгом соответствии с требованиями Положения о 

Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников 



референдума в Российской Федерации; 

2) обеспечить организацию режима конфиденциальности информации, 

содержащейся в списках избирателей, при проведении уточнения Регистра 

избирателей, участников референдума. 

3) в срок до 1 октября 2024 года обеспечить внесение уточненных 

сведений в Регистр избирателей, участников референдума. 

 3. Разместить настоящее решение на странице комиссии сетевого 

издания «Вестник избирательных комиссий Свердловской области». 

          4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

комиссии А.А. Ильиных. 

Председатель Камышловской районной 

территориальной избирательной комиссии                                  С.Ю. Степанов 

Секретарь Камышловской районной  

территориальной избирательной комиссии                                   А.А. Ильиных 

 


